Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Retirada do PLO 27/2024.

Destinatário: Presidente da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Como  signatário(a),  requeiro  a  retirada  de  tramitação  da  propositura  de  nº  27/2024,  que
Disciplina sobre a forma de publicidade nos postos de combustível, protocolada nesta Casa
de Leis sob o nº 487/24, determinando seu arquivamento.

Justificativa: Tendo em vista que o  parecer do Igam recomendou que o projeto fosse feito
por meio de alteração do Código de Posturas, e após sua análise proporemos a alteração no
Código  de  Posturas,  mesmo  não  sendo  inconstitucional  a  propositura  por  Lei  Ordinária,
conforme Jurisprudência juntada aos autos. Assim pedimos a retirada de tramitação do PLO
27/2024.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de abril de 2024.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2024-04-24T19:41:44+0000